

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# 萬華媒體 ONEMEDIAGROUP

萬華媒體集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：426)

## 截至二零一九年九月三十日止六個月之 中期業績公布

萬華媒體集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同於二零一八年同期之比較數字如下：

### 簡明綜合收益表

截至二零一九年九月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月 二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
持續經營業務			
營業額	5	37,790	44,692
已售貨品成本		<u>(29,239)</u>	<u>(28,824)</u>
毛利		8,551	15,868
其他收入	6	785	661
銷售及分銷支出		<u>(8,015)</u>	<u>(11,186)</u>
行政支出		<u>(9,952)</u>	<u>(11,880)</u>
經營虧損		<u>(8,631)</u>	<u>(6,537)</u>
財務費用	8	<u>(109)</u>	<u>-</u>
除所得稅前虧損		<u>(8,740)</u>	<u>(6,537)</u>
所得稅支出	9	<u>(74)</u>	<u>(101)</u>
持續經營業務之期內虧損		<u>(8,814)</u>	<u>(6,638)</u>
來自己終止經營業務(本公司權益 持有人應佔)之期內虧損		<u>-</u>	<u>(6,678)</u>
期內虧損		<u><u>(8,814)</u></u>	<u><u>(13,316)</u></u>

		(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
		千港元	千港元
<b>應佔虧損：</b>			
— 本公司擁有人			
— 來自持續經營業務		(8,814)	(6,638)
— 來自已終止經營業務		—	(6,678)
		<u>          </u>	<u>          </u>
		(8,814)	(13,316)
— 非控股權益		—	—
		<u>          </u>	<u>          </u>
		<u>(8,814)</u>	<u>(13,316)</u>
期內本公司擁有人應佔每股虧損			
(以每股港仙呈列)			
— 來自持續經營業務		(2.20)	(1.65)
— 來自已終止經營業務		—	(1.67)
		<u>          </u>	<u>          </u>
基本及攤薄	10	<u>(2.20)</u>	<u>(3.32)</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一九年九月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
期內虧損	(8,814)	(13,316)
其他全面虧損		
隨後可能重新分類至損益之項目		
出售附屬公司時解除貨幣匯兌儲備	-	1,682
貨幣匯兌差額	4	(663)
不會重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益之 金融資產之公平值變動	(4,657)	(45,157)
期內全面虧損總額	<u>(13,467)</u>	<u>(57,454)</u>
應佔期內全面虧損總額：		
— 本公司擁有人：		
— 持續經營業務	(13,467)	(56,398)
— 已終止經營業務	-	(1,056)
	<u>(13,467)</u>	<u>(57,454)</u>
— 非控股權益	-	-
	<u>(13,467)</u>	<u>(57,454)</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一九年九月三十日

		(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,655	1,627
無形資產	12	4,765	4,894
使用權資產	4	5,517	—
按公平值計入其他全面收益之金融資產	13	19,238	23,895
總非流動資產		<u>31,175</u>	<u>30,416</u>
流動資產			
存貨		430	482
貿易及其他應收賬款	14	13,669	16,811
可收回所得稅		317	391
現金及現金等價物		16,457	22,843
總流動資產		<u>30,873</u>	<u>40,527</u>
總資產		<u>62,048</u>	<u>70,943</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	401	401
股份溢價	15	457,543	457,543
其他儲備		(329,458)	(324,805)
累計虧損		(87,901)	(79,087)
總權益		<u>40,585</u>	<u>54,052</u>

		(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
長期服務金承擔		54	54
租賃負債		3,397	—
		<u>3,397</u>	<u>—</u>
<b>總非流動負債</b>		<u>3,451</u>	<u>54</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	16	11,442	12,620
合約負債	16	1,773	3,116
應付同系附屬公司款項	16	1,819	1,101
銀行借貸	17	810	—
租賃負債		2,168	—
		<u>2,168</u>	<u>—</u>
<b>總流動負債</b>		<u>18,012</u>	<u>16,837</u>
<b>總負債</b>		<u>21,463</u>	<u>16,891</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>62,048</u>	<u>70,943</u>

附註

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1 一般資料

本公司於二零零五年三月十一日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本集團主要在香港及台灣從事媒體業務，包括(但不限於)雜誌出版及數碼媒體業務。

除另有指明者外，本集團截至二零一九年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料(此「中期財務資料」)以港元呈列。此中期財務資料已獲董事會於二零一九年十一月二十五日批准刊發。

此中期財務資料未經審核。

### 2 編製基準

此未經審核中期財務資料已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)所頒佈之國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定編製。

此中期財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)所編製本集團截至二零一九年三月三十一日止年度之經審核綜合年度財務報表及本中期財務資料隨附之解釋附註一併閱讀。

### 3 會計政策

除採納於下文載列之新訂及經修訂準則外，所採納之會計政策與過往財政年度及相應中期報告期間之會計政策貫徹一致。

截至二零一九年九月三十日止六個月的所得稅乃按預計年度總盈利所適用的稅率計算。

#### (i) 本集團所採納之新訂及經修訂準則

若干新訂及經修訂準則已於本報告期適用：

- 國際會計準則第19號之修訂「計劃調整、削減或結算」
- 國際會計準則第28號之修訂「於聯營公司及合營企業中的長期權益」
- 國際財務報告準則第9號之修訂「具有負面補償之提前還款特性」
- 國際財務報告準則第16號「租賃」
- 國際財務報告詮釋委員會詮釋第23號「所得稅處理之不確定性」
- 年度改進「國際財務報告準則二零一五年至二零一七年週期之年度改進」

採納國際財務報告準則第16號「租賃」的影響及會計政策變動於下文附註4披露。其他準則並未對本集團會計政策構成任何重大影響，且毋須追溯調整。

(ii) 已頒布但尚未生效且本集團並無提早採納的新訂及經修訂準則及詮釋的影響

本集團並無提早採納下列已頒布但尚未生效的新訂及經修訂準則及詮釋：

		於下列日期或之後 開始之年度期間生效
國際會計準則第1號及 國際會計準則第8號之修訂	重大之定義	二零二零年一月一日
國際財務報告準則 第3號之修訂	業務之定義	二零二零年一月一日
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營 企業之間資產出售或注資	生效日期待定
二零一八年財務報告概念框架	財務報告之經修訂概念框架	二零二零年一月一日
國際財務報告準則第17號	保險合約	二零二一年一月一日

概無其他尚未生效之新訂、經修訂或經修改準則及詮釋，預期對本集團產生重大影響。

#### 4 會計政策變動

##### 採納國際財務報告準則第16號對財務報表之影響

此附註解釋採納國際財務報告準則第16號「租賃」對本集團綜合財務報表之影響，並披露自二零一九年四月一日起應用之新會計政策。

本集團已自二零一九年四月一日起追溯採納國際財務報告準則第16號，惟按該準則之特定過渡條款所允許，並無重列過往期間比較數字。故此新租賃規定產生之重新分類及調整於本集團二零一九年四月一日之綜合財務狀況表之期初結餘確認。

##### (a) 採納國際財務報告準則第16號時確認之調整

於採納國際財務報告準則第16號時，本集團為之前根據國際會計準則第17號「租賃」之原則分類為「經營租賃」之租賃確認租賃負債。

租賃負債按租賃付款餘額之現值計量，並使用截至二零一九年四月一日之承租人增量借貸利率進行貼現，惟短期租賃及相關資產屬低價值之租賃除外，與該等租賃相關之租賃付款於租期內以直線法確認為支出。於二零一九年四月一日，租賃負債應用之加權平均承租人增量借貸利率為3.5%。

於二零一九年三月三十一日，本集團有未償還租賃承擔7,116,000港元。

	千港元
使用於首次應用日期之承租人增量借貸利率貼現	6,751
減：並無確認為負債之短期租賃	(131)
	<hr/>
於二零一九年四月一日確認之租賃負債	6,620
	<hr/> <hr/>
其中：	
流動租賃負債	2,130
非流動租賃負債	4,490
	<hr/>
	6,620
	<hr/> <hr/>

已確認使用權資產與以下類別資產有關：

	二零一九年 九月三十日 千港元	二零一九年 四月一日 千港元
使用權資產—物業	<u>5,517</u>	<u>6,620</u>

於二零一九年四月一日會計政策變動對簡明綜合財務狀況表中之下列項目構成影響：

- 使用權資產—增加6,620,000港元
- 租賃負債—增加6,620,000港元

採納國際財務報告準則第16號對本集團於二零一九年四月一日的保留盈利並無影響。

#### 所應用之可行權宜方法

於首次應用國際財務報告準則第16號時，本集團使用該準則所允許之以下可行權宜方法：

- 於二零一九年四月一日餘下租期少於十二個月之經營租賃入賬列作短期租賃。

本集團亦選擇不將國際財務報告準則第16號應用於此前在國際會計準則第17號與國際財務報告詮釋委員會詮釋第4號「釐定一項安排是否包含租賃」下未識別為包含租賃的合同。

#### (b) 本集團之租賃活動及其入賬方法

本集團租賃各類辦公室。租約一般具有固定租期，為期一至三年。租賃條款按個別基準協商且包含多種不同條款及條件。租賃協議並無施加任何契約，惟租賃資產不得用作借貸之抵押品。

於二零一八／二零一九財政年度之前，物業、廠房及設備之租賃分類為經營租賃。根據經營租賃作出之付款(經扣除從出租人收取之任何優惠)於租賃期內以直線法自損益扣除。

自二零一九年四月一日起，租賃於租賃資產可供本集團使用之日期確認為使用權資產及相應負債。每筆租賃付款在負債與財務費用之間分配。財務費用於租期內自損益扣除，藉此制定各期間負債結餘之固定周期利率。使用權資產按資產可使用年期或租期(以較短者為準)以直線法折舊。

租賃產生之資產及負債初步按現值計量。租賃負債包括以下租賃付款之淨現值：

- 固定付款(包括實質固定付款)，扣除任何應收租賃優惠；
- 根據一項指數或利率計算之可變租賃付款；
- 預期承租人須根據剩餘價值保證支付之金額；
- 購買選擇權之行使價(倘可合理地確定承租人會行使該選擇權)；及
- 終止租賃之罰款(倘租賃期反映承租人行使終止租約之選擇權)。

租賃付款採用租賃隱含之利率貼現。倘無法釐定該利率，則使用承租人之增量借款利率，即承租人在類似經濟環境中按類似條款及條件借入獲得類似價值資產所需資金所須支付之利率。

使用權資產按成本計量，包括以下各項：

- 租賃負債之初步計量金額；
- 於開始日期或之前所作之任何租賃付款，減去任何已收租賃優惠；
- 任何初始直接成本；及
- 復修成本。

與短期租賃及低價值資產租賃相關之付款於損益內以直線法確認為支出。短期租賃為租期為12個月或以下之租賃。低價值資產包括資訊科技設備及小型辦公室傢俬。

## 5 營業額及分部資料

國際財務報告準則第8號「經營分部」規定經營分部須按主要經營決策者定期審閱之內部報告識別。本集團視行政委員會為主要經營決策者，負責分配資源至分部及評估其表現。

行政委員會按除稅前經營溢利／(虧損)(惟不包括企業支出)評估經營分部表現。其他資料則按與內部財務報告貫徹一致之方式計量。

行政委員會考慮香港及台灣的媒體業務經營表現，以及娛樂及生活時尚、手錶、汽車業務及其他業務之表現。

來自該等地區之外來客戶總營業額分析以及向行政委員會提供作為截至二零一九年及二零一八年九月三十日止期間呈報分部之本集團營業額及業績如下：

	(未經審核)		
	截至二零一九年九月三十日止六個月		
	媒體業務		
	香港及台灣		
	娛樂及生活 時尚業務 千港元	手錶及 汽車業務 以及其他 千港元	小計 千港元
營業額	<u>30,139</u>	<u>7,651</u>	<u>37,790</u>
分部虧損	<u>(4,819)</u>	<u>(1,674)</u>	<u>(6,493)</u>
未分配支出			(2,138)
未分配財務費用(附註8)			<u>(109)</u>
除所得稅前虧損			(8,740)
所得稅支出			<u>(74)</u>
期內虧損			<u>(8,814)</u>
其他分部資料：			
利息收入	<u>100</u>	<u>-</u>	<u>100</u>
物業、廠房及設備之折舊	<u>318</u>	<u>33</u>	<u>351</u>
無形資產攤銷(附註12)	<u>126</u>	<u>5</u>	<u>131</u>
使用權資產之折舊	<u>1,103</u>	<u>-</u>	<u>1,103</u>

(未經審核)  
截至二零一八年九月三十日止六個月  
媒體業務

	持續經營業務			已終止 經營業務	總計 千港元
	香港及台灣		小計	中國內地 (附註)	
	娛樂及生活 時尚業務 千港元	手錶及 汽車業務 以及其他 千港元	千港元	千港元	
營業額	36,675	8,017	44,692	463	45,155
分部虧損	(2,075)	(1,186)	(3,261)	(6,678)	(9,939)
未分配支出					(3,276)
除所得稅前虧損					(13,215)
所得稅支出					(101)
期內虧損					(13,316)
其他分部資料：					
利息收入	36	-	36	16	52
物業、廠房及設備之折舊	311	41	352	-	352
無形資產攤銷(附註12)	146	7	153	-	153

附註：截至二零一八年九月三十日止期間，本集團出售兩間中國內地附屬公司之全部股權。  
出售實體之相關中期財務資料呈列為已終止經營業務。

分拆收益

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月 二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
收益確認時間		
— 指定時間點	7,763	9,017
— 隨時間	30,027	36,138
	<u>37,790</u>	<u>45,155</u>

## 6 其他收入

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
銀行利息收入	100	36
其他媒體業務收入	685	625
	<u>785</u>	<u>661</u>

## 7 按性質分類之開支

包括在已售貨品成本、銷售及分銷支出以及行政支出之開支分析如下：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
已消耗紙張	204	555
物業、廠房及設備之折舊	351	352
使用權資產之折舊	1,103	-
無形資產攤銷(附註12)	131	153
僱員福利開支(包括董事酬金)	25,009	27,640
租賃成本	-	1,580
短期租賃支出	156	-
出售物業、廠房及設備之虧損	-	4
	<u>-</u>	<u>4</u>

## 8 財務費用

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
租賃負債利息支出	109	-

## 9 所得稅支出

香港利得稅乃就截至二零一九年九月三十日止六個月香港產生之估計應課稅溢利按期內稅率16.5% (截至二零一八年九月三十日止六個月稅率：16.5%) 計提撥備。

簡明綜合收益表之所得稅支出指：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	<u>74</u>	<u>101</u>

所得稅支出乃根據管理層對整個財政年度之預期加權平均年度所得稅稅率所作估計確認。

## 10 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃按期內本公司擁有人應佔本集團虧損除已發行普通股加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
已發行普通股加權平均數(以千計)	400,900	400,900
本公司擁有人應佔持續經營業務之虧損	(8,814)	(6,638)
本公司擁有人應佔持續經營業務之每股基本及攤薄虧損(每股港仙)	<u>(2.20)</u>	<u>(1.65)</u>
本公司擁有人應佔已終止經營業務之虧損	-	(6,678)
本公司擁有人應佔已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損(每股港仙)	<u>-</u>	<u>(1.67)</u>
每股基本及攤薄虧損(每股港仙)	<u>(2.20)</u>	<u>(3.32)</u>

由於截至二零一九年及二零一八年九月三十日止六個月概無任何已發行具潛在攤薄影響之股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 11 股息

董事不建議派付截至二零一九年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零一八年九月三十日止六個月：無)。

## 12 無形資產

	本集團			
	電腦軟件 千港元	商譽 千港元	商標 千港元	總計 千港元
<b>截至二零一八年</b>				
九月三十日止期間(未經審核)				
期初賬面淨值	200	–	4,973	5,173
攤銷支出	(51)	–	(102)	(153)
期終賬面淨值	<u>149</u>	<u>–</u>	<u>4,871</u>	<u>5,020</u>
<b>於二零一八年九月三十日</b>				
成本	1,484	2,725	75,600	79,809
累計攤銷	(1,335)	–	(13,275)	(14,610)
累計減值	<u>–</u>	<u>(2,725)</u>	<u>(57,454)</u>	<u>(60,179)</u>
賬面淨值	<u>149</u>	<u>–</u>	<u>4,871</u>	<u>5,020</u>
<b>截至二零一九年</b>				
九月三十日止期間(未經審核)				
期初賬面淨值	126	–	4,768	4,894
添置	2	–	–	2
攤銷支出	(28)	–	(103)	(131)
期終賬面淨值	<u>100</u>	<u>–</u>	<u>4,665</u>	<u>4,765</u>
<b>於二零一九年九月三十日</b>				
成本	1,434	–	75,600	77,034
累計攤銷	(1,334)	–	(13,481)	(14,815)
累計減值	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>(57,454)</u>	<u>(57,454)</u>
賬面淨值	<u>100</u>	<u>–</u>	<u>4,665</u>	<u>4,765</u>

### 13 按公平值計入其他全面收益之金融資產

	(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
買賣證券—上市證券		
於期／年初	23,895	70,470
於其他全面收益確認之公平值虧損	<u>(4,657)</u>	<u>(46,575)</u>
於期／年末	<u>19,238</u>	<u>23,895</u>

於二零一九年九月三十日及二零一九年三月三十一日，公平值按上市證券之股價釐定。

按公平值計入其他全面收益之金融資產以港元計值，公平值與賬面值相若。

### 14 貿易及其他應收賬款

	(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	11,655	13,798
其他應收賬款及按金	546	517
易貨應收賬款	191	148
預付款項及墊款	<u>1,277</u>	<u>2,348</u>
	<u>13,669</u>	<u>16,811</u>

於二零一九年九月三十日及二零一九年三月三十一日，貿易及其他應收賬款之公平值與其賬面金額相若。

本集團一般給予其貿易客戶介乎三十日至一百二十日之信貸期。於二零一九年九月三十日及二零一九年三月三十一日，本集團按發票日期計算貿易應收賬款(扣除減值撥備)之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
零至六十日	7,862	7,585
六十一日至一百二十日	1,726	3,609
一百二十一日至一百八十日	1,447	1,249
一百八十日以上	<u>620</u>	<u>1,355</u>
	<u>11,655</u>	<u>13,798</u>

由於本集團擁有龐大客戶基礎，故貿易應收賬款之信貸風險並不集中。

## 15 股本及股份溢價

	每股0.001 港元之 股份數目 (以千計)	普通股面值 千港元	股份溢價 千港元	總計 千港元
於二零一八年四月一日、 二零一八年九月三十日、 二零一九年三月三十一日及 二零一九年九月三十日	400,900	401	457,543	457,944

## 16 貿易及其他應付賬款、合約負債以及應付同系附屬公司款項

	(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
貿易應付賬款	4,254	4,174
其他應付賬款	7,188	8,446
	<b>11,442</b>	12,620
合約負債	1,773	3,116
應付同系附屬公司款項	1,819	1,101
	<b>15,034</b>	16,837

於二零一九年九月三十日及二零一九年三月三十一日，按發票日期計算貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
零至六十日	2,621	2,333
六十一日至一百二十日	1,461	1,677
一百二十一日至一百八十日	109	103
一百八十日以上	63	61
	<b>4,254</b>	4,174

於二零一九年九月三十日及二零一九年三月三十一日，貿易及其他應付賬款以及應付同系附屬公司款項之公平值與其賬面金額相若。

## 17 銀行借貸

	(未經審核) 二零一九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一九年 三月三十一日 千港元
即期		
短期銀行借貸(無抵押)	<u>810</u>	<u>-</u>

## 18 或有負債

於二零一九年九月三十日，本集團並無任何重大或有負債或擔保(二零一九年三月三十一日：無)。

## 管理層討論及分析

### 業績摘要

於二零一九年第三季，香港的本地生產總值較去年呈現2.9%之負增長，上一季度則錄得溫和增長0.4%。根據香港政府統計處之零售業銷貨額按月統計調查報告，二零一九年九月零售業銷貨總額臨時估計數字為299億港元，較二零一八年同月下跌18.3%。大型示威活動於過去五個月一直持續，尚未有減退跡象，導致香港經歷二零零八年全球金融危機以來之最大倒退。

截至二零一九年九月三十日止六個月，本集團之持續經營業務錄得營業額為37,790,000港元，較本集團去年同期之營業額44,692,000港元減少15.4%或6,902,000港元。儘管營業額下跌，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損由去年之13,316,000港元收窄至8,814,000港元。有關業績改善主要由於終止經營中國內地業務及控制營運成本。來自持續經營業務之虧損為8,814,000港元，去年同期則為6,638,000港元。

### 業務回顧

#### 娛樂及生活時尚業務

娛樂及生活時尚業務營業額較去年同期之36,675,000港元下跌17.8%至30,139,000港元。此分部表現下跌導致其此期間虧損較去年擴大132%至4,819,000港元。

儘管本集團已進一步收緊營運成本，惟分部營業額減幅遠高於所節省成本。此分部業務表現不僅受到因中美貿易戰尚未解決而受負面影響的香港經濟狀況所影響，亦因本港近期示威活動導致本地消費疲弱而受到拖累。

旗艦刊物《明周》(「明周」)於回顧期間內受到華貴品牌之疲弱需求所影響。然而，其繼續受到讀者愛戴，在香港目前經歷動盪期間，社交媒體分部亦能夠吸納更多讀者。尤其是在瀏覽數目有所增加之網頁所發佈資訊。

《Ming's》為內容涵蓋最新潮流、時裝、美容及生活時尚之雜誌，繼續為娛樂及生活時尚分部內之本集團整體廣告收入作出貢獻。雜誌於二零一九年九月改版，市場反應良好及令人鼓舞。

為確保業務持續經營，本集團繼續專注於鞏固其於數碼領域方面之專業知識及地位。為增加收益，本集團已於一般客戶群以外尋求願意接納使用自主策劃之視頻輔以創意故事之廣告解決方案，以擴展其於本地市場之接觸層面。

本集團仍正積極在以政府活動為目標之活動管理分部方面尋求機會。本集團之藝人管理業務繼續增長及改善，並管理若干成功藝人。

為減輕營業額下跌，本集團已加大優化成本之努力，所採納之措施包括節省印刷成本、再培訓及重新組織人手調配，旨在提升僱員技能。

#### 手錶及汽車業務以及其他

手錶及汽車業務以及其他分部營業額由上一個年度8,017,000港元輕微減少4.6%至7,651,000港元。分部虧損為1,674,000港元，而去年同期則為1,186,000港元。

《TopGear極速誌》(「TopGear」)為頂尖汽車雜誌，《MING Watch明錶》(「明錶」)為流行高級手錶雜誌，內容涵蓋專題報道以至行業最新趨勢。該等雜誌受到經濟放緩所影響，惟在印刷及數碼平台上繼續深受讀者支持。由於我們努力在數碼平台上建立專業知識及地位，其數碼收入繼續穩定增長。TopGear之印刷及數碼媒體業務營運由香港擴展至台灣。

#### 其他媒體投資

為擴展此業務，本集團一直尋求投資於新成立之策略合作夥伴，特別是數碼媒體平台，旨在利用該等新成立實體之專業知識以提升數碼平台。於二零一九年九月三十日，本集團擁有於香港聯交所主板上市之媒體集團毛記葵涌有限公司(股份代號：1716)約7.5%持股量。

#### 展望

本集團預期財政年度下半年將會充滿挑戰。鑒於香港經濟緩慢增長、中美貿易戰持續及零售市場受到示威活動影響，廣告開支將會維持疲弱。在此嚴峻環境下，本集團將集中於增強其讀者群及繼續發展其廣告製作服務。

## 資本開支

截至二零一九年九月三十日止六個月，本集團有關物業、廠房及設備以及無形資產之資本開支總額為381,000港元。

## 流動資金、財務資源及資本負債比率

於二零一九年九月三十日，本集團之流動資產淨值為12,861,000港元(二零一九年三月三十一日：23,690,000港元)，而本公司權益持有人應佔總權益則為40,585,000港元(二零一九年三月三十一日：54,052,000港元)。本集團之銀行借貸為810,000港元(二零一九年三月三十一日：無)，故於二零一九年九月三十日之資本負債比率(即債務淨額(按借貸總額減現金及現金等價物計算)佔股本總額(按本公司權益持有人應佔總權益加債務淨額計算)之比率)並不重大(二零一九年三月三十一日：零)。

## 匯率波動風險

本集團之收益及成本主要以港元計值，故本集團預期來自匯率波動之風險並不重大。

## 購買、出售或贖回本公司證券

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司任何股份。

## 僱員

於二零一九年九月三十日，本集團有153名僱員(二零一九年三月三十一日：152名僱員)。本集團僱員之酬金乃根據經營業績、個人表現及可比較市場統計數字而釐定。董事及高級管理人員之酬金由薪酬委員會定期檢討。在香港，本集團為其僱員參與本公司同系附屬公司設立之綜合退休福利計劃及強制性公積金計劃。

## 企業管治

本公司已採納上市規則附錄十四《企業管治守則》(「企業管治守則」)所載守則條文。除下文披露者外，本公司於回顧期間內一直遵守企業管治守則。

楊岳明先生於二零一九年八月一日辭任獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)後，董事會包括五名成員，包括兩名執行董事、一名非執行董事及兩名獨立非執行董事，其中獨立非執行董事之人數低於上市規則第3.10(1)條所規定之最低人數。楊岳明先生亦擔任本公司提名委員會主席、審核委員會成員及薪酬委員會成員。於楊岳明先生辭任後，審核委員會之成員人數由三名減少至兩名，因而低於上市規則第3.21條所規定之最低人數；以及提名委員會主席懸空，因而未能符合上市規則附錄十四守則條文A.5.1之規定。

於二零一九年九月一日，周卓華先生獲委任為本公司獨立非執行董事、提名委員會主席、審核委員會成員及薪酬委員會成員。隨著周先生獲委任，本公司獨立非執行董事及審核委員會之成員人數符合上市規則第3.10(1)條及第3.21條之最低人數規定，以及提名委員會主席之委任，符合上市規則附錄十四守則條文A.5.1之規定。

### **遵守董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之守則。經本公司作出具體查詢後，董事確認彼等於整段期間內一直遵守標準守則所載規定標準。

本公司亦已為高級管理人員及可能獲悉有關本公司證券之內幕消息之特定人士制定條款不較標準守則寬鬆之證券交易書面指引。

### **審核委員會**

審核委員會現任成員包括三名獨立非執行董事俞漢度先生、劉志華先生及周卓華先生。審核委員會已審閱本集團截至二零一九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料，並就審計、內部監控及財務報告相關事宜進行討論。

### **薪酬委員會**

薪酬委員會現任成員包括三名獨立非執行董事俞漢度先生、劉志華先生及周卓華先生，以及一名執行董事張裘昌先生。

### **提名委員會**

提名委員會現任成員包括三名獨立非執行董事俞漢度先生、劉志華先生及周卓華先生，以及一名執行董事張裘昌先生。

承董事會命  
萬華媒體集團有限公司  
張裘昌  
董事

香港，二零一九年十一月二十五日

於本公布日期，本公司董事會包括非執行董事張聰女士；執行董事張裘昌先生及林栢昌先生；及獨立非執行董事俞漢度先生、劉志華先生及周卓華先生。

載有上市規則所規定一切資料之本公司二零一九／二零年中期報告，將於適當時候登載於香港聯合交易所有限公司網站，並會於二零一九年十二月底前寄交股東。